



روزنگار ۵۴

روزنگار مروری کوتاه بر پیام ها و دیدارهای رهبر انقلاب اسلامی

دیدار اعضای ستاد برگزاری بزرگداشت سرداران و ده هزار شهید استان مازندران

دلیل مهارت اینها [شهدا و سرداران بزرگ] و عظمت کار اینها این است که پختگان نظامی ما، برادرانی که در ارتش بودند و سالها کار کرده بودند همه، کار اینها را و فکر اینها را تصدیق و تأیید میکردند. و دلیل روشن تر اینکه اینها توانستند یک ارتش مجهز پشتیبانی شده ای از سوی قدرتهای بزرگ را با آن همه سازوبرگ در عملیات های فوق العاده عجیبی، آنچنان در محاصره بیندازند که آنها خودشان حیرت کنند.

بزرگداشت

بزرگداشت شهیدان، احیای نام آنان، تحقیق در مورد کارهای آنها، تولید آثار مکتوب و تصویری و صوتی و امثال اینها از زندگی آنها و از اقدامات و جهاد آنها، کارهای بسیار بارز و شایسته است.

مسئله ای دفاع مقدس علاوه بر اینکه یک آزمون بزرگی بود برای ملت ایران، آزمونی هم بود برای بروز استعدادها.

یک جوانی وارد میدان جنگ میشود و در حالی که از مسائل نظامی هیچ اطلاعی ندارد و وارد نیست، در ظرف یک سال، یک سال و نیم، دو سال تبدیل میشود به یک استراتژیست نظامی؛ این خیلی مهم است.

مازندران انصافاً در جنگ امتحان بسیار خوبی داد. بیش از ده هزار شهید مازندران دارد.



دفاع مقدس آزمونی برای ملت ایران بود

حرکت عظیم جوانان در دفاع مقدس معجزه انقلاب اسلامی است

شهید باکری در آغاز جنگ یک جوان دانشجو است که تازه فارغ التحصیل شده؛ حالا چند ماه یا یک مدتی هم در یادگانهها گذرانده، بعد هم به دستور امام که [گفتند] از یادگانهها بیایید بیرون، آمده بیرون؛ مثلاً مهر ماه سال ۵۹ شهید باکری یک چنین حالتی دارد. بعد شما نگاه کنید در عملیات بیت المقدس، در عملیات خیبر، قبل آن در عملیات فتح المبین، این جوان یک فرماندهی زبدهی نظامی است که میتواند یک لشکر را، در بعضی جاها یک قرارگاه را حرکت بدهد و هدایت کند و کار کند. این عجیب نیست؟ این معجزه نیست؟ اینها معجزه ای انقلاب است. | متن کامل در KHAMENEI.IR

پیشنهاد

اقتدار نظامی:

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد برگزاری بزرگداشت سرداران و ده هزار شهید استان مازندران ضمن اشاره به اهمیت بزرگداشت یاد شهدا و احیای نام آنها، عرصه ای دفاع مقدس را زمینه ای جهت بروز استعدادهای ملت ایران معرفی نموده و به نمونه هایی از موفقیتها و دستاوردهای جوانان برآمده از انقلاب اسلامی در روبرویی با دشمن اشاره کردند. از نگاه آیت الله خامنه ای دفاع مقدس زمینه ای برای کسب توانمندی توسط ملت ایران و اقتدار روزافزون مادر برابر تهدیدات سلطه گران و زیاده خواهان محسوب می شود. ایشان همواره توجه به عنصر اقتدار نظامی و هر چه قدرتمندتر شدن کشور و ملت در این بخش را یکی از مسائل مهم در مسیر ایستادگی در برابر دشمنان می دانند.

جهت آشنایی بیشتر و دقیق تر بانگاه رهبر انقلاب اسلامی در این موضوع مطالعه ای کلیدواژه ای "اقتدار نظامی" در بخش جستار پایگاه KHAMENEI.IR پیشنهاد می گردد.

روایت

ناتوانی لشکر مجهز دشمن در عملیات های فتح المبین و بیت المقدس

در عملیات فتح المبین طراحی های همین نیروهای جوان ما، همین بچه های ما موجب شد که - دشمنی که آن صحرائی عظیم را [پس کرده بود] که بنده آن صحرا را همان زمان جنگ رستم کاملاً از بالا دیدیم؛ استقرار نیروهای دشمن را از آن دیدگاه ها بنده نگاه کرده بودم که چطور تمام این صحرا را، دشت عباس و این طرف و آن طرف را اینها [فرا] گرفته اند - دشمن ناگهان احساس کند که این نیرویی که در مقابل او است و دارد با او میجنگد، از پشت سر دارد به او حمله میکند. این مهم نیست؟ این کوچک است؟ این قابل این نیست که روی این حرکت عظیم کار بشود، فکر بشود، تحقیق بشود، کار هنری بشود، کار تحقیقی انجام بگیرد؟ اینها شوخی است؟ یا در عملیات بیت المقدس دو سه لشکر مجهز دشمن ناگهان احساس میکنند در محاصره قرار گرفتند؛ در این صحرائی منطقه ای خوزستان از شمال دارد به آنها حمله میشود، از شرق دارد به آنها حمله میشود، از این طرف دارد به آنها حمله میشود. پس اهمیت و صحت طراحی های جوانهای ما، این استعدادها بر جسته، از جمله اینجا معلوم شد که یک لشکر مجهز، یک نیروی مسلح از همه جهت مجهز که هم ژنرال های کار کشته و قدیمی و افسران بر جسته به قول خودشان داشتند، هم از طرف دشمنان مادر سطح جهانی به آنها کمک میشد، به آنها دستور داده میشد، روش یاد داده میشد، حتی تاکتیک به آنها تعلیم داده میشد؛ این ارتش آنچنانی در مقابل طراحی های جوانهای ما دست و پایشان بسته میشد، کم می آوردند و مغلوب میشدند؛ این دلایلی چیست؟ این دلیل این است که کار در اینجا دارای یک چنین عظمت و اهمیتی است.

مازندران در جنگ امتحان بسیار خوبی داد

مازندران انصافاً در جنگ امتحان بسیار خوبی داد. بیش از ده هزار شهید مازندران دارد که حالا آقایان رقم را گرد میکنند، میگویند ده هزار، اما بیشتر از ده هزار است. معنای این تعداد شهید چیست؟ چقدر اینها رفتند جبهه؟ چقدر مکرر رفتند و برگشتند؟ چقدر در آنجا ماندند که در طول هشت سال بیش از ده هزار شهید تقدیم کردند؟ حالا شهدای نامداری هستند، معروفند، اما بی نام و نشان هایشان، آن افرادی که دارای همین استعدادهایی که اشاره کردیم بودند، همراه این جمعیت رفتند و در جنگ بودند. بنده همان وقت هم لشکر ۲۵ کر بلا را دیده بودم - البته فقط لشکر ۲۵ کر بلا نبود، از جمله یکی هم همان [لشکر] ۳۰ گرگان بود و یگانهای دیگری که مازندرانی ها داشتند - محور لشکر ۲۵ کر بلا بود؛ ما از نزدیک این لشکر را و کار آن را دیده بودیم، شنیده بودیم؛ خوب، اینها کار بزرگی را در جنگ انجام دادند؛ مردم مازندران واقعاً فداکاری کردند، از خود گذشتگی کردند، جوانهایشان را با اخلاص فرستادند، و این جوانها رفتند، ایستادگی کردند و مقاومت کردند.

نگین

الزامات فعالیت های مرتبط با بزرگداشت شهدا

۱. عمیق بودن و پرهیز از توجه به عناوین صرف
۲. فرصت، دقت و وقت گذاری در انجام کارها
۳. بهره گیری از هنر
۴. بهره گیری از روح تحقیق

نمونه هایی از افتخارات مردم مازندران

۱. تقدیم بیش از ده هزار شهید در جنگ
۲. تاثیر گذاری لشکر ۲۵ کر بلا در جنگ
۳. حرکت مردمی عجیب و فداکاری در قضیه ای امل در ۶ بهمن سال ۱۳۶۰
۴. پیروی از اهل بیت (علیهم السلام) از ابتدای مسلمان شدن و کمک به خاندان پیغمبر (صلوات الله)
۵. حضور موثر در سازندگی کشور و بازسازی شهر سوسنگرد
۶. وفاداری به نظام اسلامی و حفظ ایمان علی رغم فعالیت های رژیم طاغوت در این استان





روزنگار مروری کوتاه بر پیام ها و دیدارهای رهبر انقلاب اسلامی

روزنگار

دیدار اعضای ستاد برگزاری بزرگداشت سرداران و ده هزار شهید استان مازندران

2013 16 December
۱۳ صفر ۱۳۹۰

متن کامل بیانات

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اولاً از برادران عزیز صمیمانه و از ته دل متشکرم به خاطر اینکه همت گماشتید برای بزرگداشت کسانی که حقاً و انصافاً سرآمدان مردم روزگار ما به حساب می آیند؛ یعنی شهدا و مجاهدان. خود این کار بسیار بارز است؛ بزرگداشت شهیدان، احیای نام آنان، تحقیق در مورد کارهای آنها، تولید آثار مکتوب و تصویری و صوتی و امثال اینها از زندگی آنها و اقدامات و جهاد آنها، کارهای بسیار بارز و شایسته است. این فهرستی هم که سردار محترم بیان کردند (۲) در مورد کارهایی که در این گروههایی بناست انجام بگیرد، فهرست خوبی است؛ همین کارها بسیار خوب است؛ منتها توجه کنید که عمیق انجام بگیرد این کارها؛ یعنی صرف تأمین یک عنوان نباشد، یعنی کاملاً با عمق، با فرصت، با دقت، با وقت گذاری، با بهره گیری از هنر از یک سو، و روح تحقیق از سوی دیگر، انجام بگیرد تا ماندگار و اثرگذار باشد. بنابراین کارها بسیار خوبی است؛ کار بارز و شایسته است. البته من اطلاع دارم که بازندرانها تا حالا هم گروههایی برای کارها و متعددی در مورد شهدا در بخشهای مختلف استان به صورت خودجوش و مردمی انجام داده اند، که خیلی بارز است؛ این کار شما هم یک کار جمعی و بزرگ و با اهمیت است. ان شاء الله که موفق باشید.

مسئله ای دفاع مقدس علاوه بر اینکه یک آزمون بزرگی بود برای ملت ایران، آزمون هم بود برای بروز استعدادهای هم استعداد اشخاص، هم استعداد مناطق کشور؛ حالا در مورد استعداد اشخاص به نظر من این نکته ای مهم و قابل توجهی است که به آن توجه نمی شود؛ یعنی از بس واضح است مورد غفلت قرار میگیرد، از کثرت و وضوح مخفی میماند؛ و آن این است که این دفاع مقدس وسیله ای شد برای اینکه استعدادهای مکنون (۳) در انسانها، به شکل عجیبی بروز کند. مثلاً در سپاه، شما ملاحظه می کنید یک جوانی وارد میدان جنگ میشود و در حالی که از مسائل نظامی هیچ اطلاعی ندارد و وارد نیست، در ظرف یک سال، یک سال و نیم، دو سال تبدیل میشود به یک استراتژیست نظامی؛ این خیلی مهم است. خوب، شما الان در حالات شهدا و سرداران بزرگ و مانند اینها که نگاه میکنید، مثلاً فرض کنید شهید حسن باقری من باب مثال، بلاشک یک طراح جنگی است. هر کس منکر این معنا باشد، اطلاع ندارد؛ و الا کسی اطلاع داشته باشد، خواهد دید که واقعاً این جوان بیست و چند ساله یک طراح جنگ است. کی؟ در سال ۱۳۶۱؛ کی وارد جنگ شده است؟ در سال ۱۳۵۹. این مسیر حرکت از یک سرباز صغر به یک استراتژیست نظامی، یک حرکت بیست ساله، بیست و پنج ساله است؛ این جوان در ظرف دو سال این حرکت را کرده است! این خیلی نکته ای مهمی است. یا فرض بفرمایید فلان سردار جنگی - حالا از شهدا و رفتگان اسم بیآوریم؛ زنده ها هم زیادند، همین آقا مرتضی خودمان (۴) که اینجا نشستند و دیگران، همه از همین قبیلند - مثلاً شهید باقری؛ ایشان در آغاز جنگ یک جوان دانشجو است که تازه فارغ التحصیل شده؛ حالا چند ماه یا یک مدتی هم در پادگانها گذرانده، بعد هم به دستور امام که گفتند: «پادگانها بیاید بیرون، آمده بیرون؛ مثلاً مهر ماه سال ۵۹ شهید باقری یک چنین حالتی دارد. بعد شما نگاه کنید در عملیات بیت المقدس، در عملیات خیبر، قبل آن در عملیات فتح المبین، این جوان یک فرماندهی زده ای نظامی است که میتواند یک لشکر را، در بعضی جاها یک قرارگاه را حرکت بدهد و هدایت کند و کار کند. این عجیب نیست؛ این معجزه نیست؟ اینها معجزه ای انقلاب است. این در مورد بروز شخصیتها؛ حالا در این زمینه حرف زیاد است، منتها عرض کردم این مطالبی است که از بس روشن است مورد غفلت قرار گرفته؛ یعنی کسی توجه به این [مطلب] نمیکند که اینها که بودند؟ چه بودند؟ یک جوان بیست و هفت بیست و هشت ساله و حداکثر سی ساله در وقت شهادت، و در اوج توانایی های نظامی یک انسان، یک جوان؛ او از

کجا شروع کرد که به اینجا رسید؟ در چه مدتی به اینجا رسید؟ این خیلی مهم است. دلیل مهارت اینها و عظمت کار اینها این است که پختگان نظامی ما، برادرانی که در ارتش بودند و سالها کار کرده بودند - که در طراحی عملیات با هم دیگر می نشستند، در فتح المبین، در بیت المقدس، در خیبر، جاهای دیگر، تبادل نظر میکردند - همه، کار اینها را و فکر اینها را تصدیق و تأیید میکردند. و دلیل روشن تر اینکه اینها توانستند یک ارتش مجهز پشتیبانی شده ای از سوی قدرتهای بزرگ را، با آن همه سازوبرگ در عملیات های فوق العاده عجیبی، آنچنان در محاصره بیندازند که آنها خودشان حیرت کنند. فرض کنید در عملیات فتح المبین طراحی های همین نیروهای جوان ما، همین بچه های ما موجب شد که - دشمنی که آن صحرائ عظیم را [پر کرده بود] که بنده آن صحرا را همان زمان جنگ رتقم کاملاً از بالا دیدم؛ استقرار نیروهای دشمن را از آن دیدگاه ها بنده نگاه کرده بودم که چطور تمام این صحرا را، دشت عباس و این طرف و آن طرف را اینها آفراد گرفته اند - دشمن ناگهان احساس کند که این نیرویی که در مقابل او است و دارد با او می جنگد، از پشت سر دارد به او حمله میکند. این مهم نیست؟ این کوچک است؟ این قابل این نیست که روی این حرکت عظیم کار بشود، فکر بشود، تحقیق بشود، کار هنری بشود، کار تحقیقی انجام بگیرد؟ اینها شوخی است؟ یا در عملیات بیت المقدس دو سه لشکر مجهز دشمن ناگهان احساس میکنند در محاصره قرار گرفتند؛ در این صحرائ منطقی خوزستان از شمال دارد به آنها حمله میشود، از شرق دارد به آنها حمله میشود، از این طرف دارد به آنها حمله میشود. پس اهمیت و صحت طراحی های جوانهای ما، این استعدادهای برجسته، از جمله اینجا معلوم شد که یک لشکر مجهز، یک نیروی مسلح از همه جهت مجهز که هم ژنرال های کارگشته و قدیمی و افسران برجسته به قول خودشان داشتند، هم از طرف دشمنان مادر سطح جهانی به اینها کمک میشد، به اینها دستور داده میشد، روش یاد داده میشد، حتی تاکتیک به اینها تعلیم داده میشد؛ این ارتش آنچنانی در مقابل طراحی های جوانهای ما دست و پایشان بسته میشد، کم می آوردند و مغلوب میشدند؛ این دلیل چیست؟ این دلیل این است که کار در اینجا دارای یک چنین عظمت و اهمیتی است. بنابراین این استعدادهای بروز کرد. این در مورد اشخاص.

این در مورد مناطق هم همین جور؛ حالا من به مناسبت [بزرگداشت شهدای] مازندران این را بگویم: مازندران اوصاف در جنگ امتحان بسیار خوبی داد. بیش از ده هزار شهید مازندران دارد که حالا آقایان رقم را گرد میکنند، میگویند ده هزار، اما بیشتر از ده هزار است. معنای این تعداد شهید چیست؟ چقدر اینها رفتند جبهه؟ چقدر مکرر رفتند و برگشتند؟ چقدر در آنجا ماندند که در طول هشت سال بیش از ده هزار شهید تقدیم کردند؟ حالا شهدای نامداری هستند، معروفند، اما بی نام و نشان هایشان، آن افرادی که دارای همین استعدادهایی که اشاره کردیم بودند، همراه این جمعیت رفتند و در جنگ بودند. بنده همان وقت هم لشکر ۲۵ کر بلا را دیده بودم - البته فقط لشکر ۲۵ کر بلا نبود، از جمله یکی هم همان [لشکر] ۳۰ گرگان بود و یگانهای دیگری که مازندرانها داشتند - محور لشکر ۲۵ کر بلا بود؛ ما از نزدیک این لشکر را و کار آن را دیده بودیم، شنیده بودیم؛ خوب، اینها کار بزرگی را در جنگ انجام دادند؛ مردم مازندران واقعاً

فداکاری کردند، از خودگذشتگی کردند، جوانهایشان را با اخلاص فرستادند، و این جوانها رفتند، ایستادگی کردند و مقاومت کردند؛ در عملیات مختلفی که ایشان (۵) اسم آوردند، توانستند کارهای برجسته و بزرگی را انجام بدهند. در غیر از مقله ای دفاع مقدس هم همین جور؛ در همین داستان آمل که یک حرکت مردمی عجیبی مردم آمل نشان دادند، (۶) اینکه امام (رضوان الله تعالی علیه) در وصیتنامه از مردم آمل اسم آوردند، نشان دهنده عظمت کار اینها - قشرهای مختلف، حتی زنها - است. دختر که چهارده پانزده ساله در همین داستان آمل، می رود می جنگد و به شهادت میرسد. (۷) البته سوابق مردم مازندران که زیاد است؛ من بارها گفته ام، از دورانهای قدیم این منطقه ای طبرستان و منطقه ای پشت این جبال سر به فلک کشیده که لشکر یان فاتح خلفا نمیتوانستند از این جبال عبور بکنند، فراریان خاندان پیغمبر، این جوانهایی که در مدینه و در کوفه و در مناطق عراق و حجاز زیر فشار قرار میگرفتند، خودشان، زن و بچه هاشان فرار میکردند و خودشان را می رساندند به آن طرفی که نیروهای مسلح آن روز نمیتوانستند برسند. لذا مردم مازندران از وقتی که مسلمان شدند، پیرو اهل بیت بودند؛ یعنی از همان اول، اسلام اینها همراه بود با پیروی از اهل بیت (علیهم السلام). یک چنین کار بزرگی [کردند]. حتی بعدها که عده ای از سادات زیدی و رزمندگان پیرو مکتب زید میخواستند در یمن کارهایی را انجام بدهند، از مازندران کسانی رفتند به آنها کمک کردند و توانستند حکومت علوی و حکومت زیدی را در آن قرون اولیه در یمن به وجود بیاورند. غرض، افتخارات مردم مازندران یکی دو مورد نیست. بعد هم در مورد سازندگی، همان طور که اشاره کردند، (۸) [بازسازی] سوسنگرد در مازندرانها قبول کردند؛ زودتر از همه هم این بازسازی را انجام دادند، تمام کردند و تحویل دادند؛ یعنی یک کار بزرگ و برجسته ای را در زمینه سازندگی هم انجام دادند. تا امروز بحمدالله مردم مازندران مردم وفاداری هستند؛ با اینکه در دوران رژیم طاغوت دشمنان اسلام و عوامل دستگاه طاغوت، این همه علیه دین و تقوا و عفاف و معنویت - هم از لحاظ اخلاقی، هم از لحاظ رفتاری، هم از لحاظ عقیدتی - در این استان کار کرده بودند، در عین حال این مردم ایمانشان را این جور حفظ کردند و این جور در دورانی سخت بروز دادند. امبدواریم ان شاء الله خداوند متعال همه ای شماها را موفق بدارد و بتواند این کار بزرگ را و کارهای بزرگی از این قبیل را به بهترین وجهی پیش ببرد.

- والسلام علیکم ورحمته و برکاته
- این کنگره یک روزه در ۱۲ دی ماه جاری برگزار خواهد شد.
 - اشاره به ترتیب پاسدار سید محمد تقی شاهچراغی (دبیر کل کنگره) به برنامه های زیر: پژوهش و جمع آوری آثار شهدا و ایثارگران در چهار حوزه عملیات پژوهی، شهیدپژوهی، تاریخ شفاهی، خاطرات شفاهی، انتشار نشریه کنگره ای شهدا با عنوان «سبز سرخ»، رانندگی پایگاه اطلاع رسانی «جنگ و گنج» و حمایت از سایت های همسوا؛ آموزش روایتگران؛ برگزاری یادواره دیدار با خانواده ای شهدا؛ تولید برنامه های رادیو تلویزیونی؛ ساخت و احیای بناها و یادمان های دفاع مقدس و پارک موزه ای دفاع مقدس مازندران.
 - پنهن
 - سردار سرتیپ پاسدار مرتضی قربانی
 - دبیر کل کنگره
 - صبح روز ۶ بهمن سال ۱۳۶۰، با هدف راه اندازی یک قیام سراسری، گروهی از کمونیست ها شهر آمل را تسخیر کردند اما مردم فداکار آمل در همان روز به مقابله مسلحانه با آنان پرداختند و تا عصر همان روز، فتنه را سرکوب کردند.
 - شهید سیده طاهره هاشمی
 - دبیر کل کنگره



مردم مازندران از وقتی که مسلمان شدند، پیرو اهل بیت بودند؛ یعنی از همان اول، اسلام اینها همراه بود با پیروی از اهل بیت (علیهم السلام).

